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Arsredovisning for rikenskapsaret 2013

Styrelsen avger foljande &rsredovisning.
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Forvaltningsberittelse
Information om verksamheten

Féreningen har till &ndamél att frimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i féreningens hus uppléta
bostadslagenheter och lokaler under nyttjanderétt och utan tidsbegransning. Upplételse far &ven omfatta mark
som ligger i anslutning till foreningens hus, om marken ska anvindas som komplement till bostadslégenhet

eller lokal.

Styrelse, revisorer och valberedning

Styrelse
Styrelsen har sedan ordinarie foreningsstimma 2013-05-27 och dérpé pafoljande styrelsekonstituering, haft

foljande sammanséttning:

Vald till stimman

Lisa Svantesson Ordftrande 2014
Jimmy Flink Vice ordférande/Sekreterare 2014
Maud Berglund le Beux Ledamot 2015
Moa Axelsson Ledamot 2015
Allan Zoltan Suppleant 2014
Peter Olsson Suppleant 2014
Ake Svan Suppleant 2014

Styrelsen har under &ret hallit 6 st protokollsforda styrelsemdten.

Revisorer
Till revisor respektive revisorssuppleant for tiden intill dess nésta ordinarie stimma hallits valdes Ohrlings

Pricewaterhouse Coopers AB.

Firmatecknare
Féreningens firma tecknas, férutom av styrelsen, av tva ledaméter i forening.

Valberedning
Till valberedning fram till nista ordinarie stimma valdes Pia Holmberg och Jarema Bielawski.

Arvode
Foreningsstdimman reserverade 44 500 kr i arvode till styrelsen.

Forvaltning

Foreningen 4r medlem i MBF (Mélardalens Bostadsrittsforvaltning ek for) Visteras.
Styrelsen har tecknat avtal med MBF om ekonomisk och administrativ forvaltning.

Fastigheten

Foreningen Ager fastigheten Harven 40, Stockholm, med adress Sodermannagatan 50, 116 65 Stockholm.
Fastigheten #r bebyggd med ett flerbostadshus innehallande 30 ligenheter och 3 lokaler.

Nybyggnadsar 1929, virdear 1960.

Total l4genhetsyta bostadsrétt 1 518,4 m?, lokalyta bostadsrétt 30,3 m?, lokalyta hyresratt 238 m”.

Under rikenskapséret har 3 st bostadsratter verlatits.

Foreningens fastighet &r forsakrad till fullvirde i Folksam.
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Flerarsjimforelse

Arsavgift per kvm bostadsritt
Laneskuld per totala kvim
Uppvirmningskostnad per totala kvim

AR

Visentliga hiindelser under rikenskapsiret

2013
640
3175
129
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2012 2011
610 582
3211 3476
118 133

Féreningen har under verksamhetséret haft underhall av periodisk karaktér vad géller byte av virmepump samt

OVK-besiktning och ventilationsatgérder.

Visentliga hindelser efter rikenskapsarets utging

Styrelsen har beslutat om oforandrade &rsavgifter for 2014.
Forslag till disposition av ansamlad foriust

Till stimmas forfogande stér foljande medel i kronor:

Balanserat resultat
Arets resultat

Styrelsen foreslar foljande disposition:
Overfors till fond for yttre underhéll
Uttag ur fond for yttre underhall

I ny rékning balanseras

Enligt styrelsens forslag till disposition kan &rets resultat dven
tecknas:

Resultat enligt resultatrdkning

Dispositioner

Arets resultat efter dispositioner

Medel for yttre underhéll efter disposition

-2 236 940
198 369

-2 038 571

115 000
-167 031
-1 986 540

-2 038 571

198 369
52 031

250400

1687 -
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Resultatrikning

Foreningens intdkter
Nettoomséttning

Summa intikter

Foreningens kostnader

Drift

Arvoden, personalkostnader
Periodiskt underhéll

Fastighetsskatt, fastighetsavgift
Avskrivningar byggnad
Avskrivningar fastighetsforbéttringar
Avskrivningar inventarier

Summa kostnader

Rorelseresultat
Finansiella poster
Finansiella intdkter
Finansiella kostnader

Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

ARETS RESULTAT

Not 2013
1

2 1377582

1377 582

3 -615 468

4 -58 481

-167 031

-56 470

5 -98 427

6 -27 197

7 -5 124

-1 028 198

349 384

8 7 166

-158 181

-151 015

198 369

198 369

A
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2012

1285265

1285 265

-845 373
-42 711
0

-58 520
-98 427
=27 197
-5 124

-1 077352

207913

3874
-219 146

-215272

-7 359

-7 359
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anlidggningstiligdngar

Materiella ankiiggningstillgangar
Byggnader och mark
Fastighetsforbéttringar

Inventarier, verktyg och installationer

Summa materiella anliggningstillgangar

Finansiella anliggningstillgangar
Andelar i MBF

Summa finansiella ankiggningstillingar

Summa anliggningstillgangar
Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

MBF Klientmedel i Handelsbanken
Avgifts- och hyresfordringar

Ovriga kortfristiga fordringar

Forutbet kostnader och upplupna intékter

Summa kortfristiga fordringar

Kassza och bank
Summa omséttningstillgdngar

SUMMA TILLGANGAR

Not

~N O\ W

2013-12-31

6176 119
190 380
35872

6 402 371

3300

3300

6 405 671

719 505
0
55158
21679

796 342

15138

811 480

7217151

5
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2012-12-31

6274 546
217577
40 996

6533119

3300

3300

6536419

419 083
50

67 930
19 487

506 550

15362

521912

7058 331
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Insatskapital
Upplatelseavgifter
Uppskrivningsfond
Fond for yttre underhall

Summa bundet eget kapital
Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Summa langfristiga skulder
Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Rénteskulder
Leverantorsskulder

Upplupna kostnader och forutbet intikter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Stillda sikerheter

Ansvarsforbindelser

Not 2013-12-31

11
365 177
97 260

2 786 568
53718

-2 236 940
198 369

-2 038 571
1264152

12 5 605 659

5605 659

12 64 464
12 863
47 129
13 222 884

347 340

7217151

14 6 220000

Inga

6(12)

2012-12-31

365 177
97 260

2 833 011
3718
3299 166
-2 226 024
-7 359

-2 233 383
1065 783

5670123

5670123

64 464
14 150
39 647
204 164

322 425

7058 331

6 220 000

Inga
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Noter
Not 1 Redovisnings- och virderingsprinciper

Arsredovisningen ar upprittad enligt Arsredovisningslagen och Bokfdringsnédmndens allménna rad. Ovriga tillgéngar och
skulder har upptagits till anskaffningsvarden dar inget annat anges. Periodisering av intékter och kostnader har skett enligt
god redovisningssed. Vid redovisningen tillimpas BFNAR 2003:4 Uttalande om redovisning av medel reserverade for
framtida fastighetsunderhall i bostadsrittsforeningar. Enligt BFNAR 2003:4 redovisas foreningens fond for yttre underhall
som bundet eget kapital. Avséttning till fond for yttre underhll gérs med belopp minst enligt foreningens stadgar. Uttag
fran fonden gbrs genom Sverforing till balanserat resultat, for att ticka arets periodiska underhaliskostnader efter beslut pd
foreningsstamma. Materiella anlaggningstiligéngar redovisas till anskaffningsvérde minskat med avskrivningar.
Forbittringskostnader av tillgingarnas prestanda, utdver ursprunglig niva, 6kar tillgngarnas redovisade vérde. Byggnader,
fastighetsforbatiringar och inventarier skrivs av systematiskt dver tiligngens bedémda nyttjandeperiod. Byggnaden
avskrives enligt en avskrivningsplan med 1% av bokfort anskaffningsvérde. Markvérdet avskrives inte.
Fasighetsforbattring Ombyggnad innergérd skrivs av enligt en rak avskrivningsplan pa 10 &r. Inventarier skrivs av med rak

avskrivaing 10 ar.

Not2 Nettoomséttning
2013 2012
Arsavgifter bostider 970 980 943 728
Arsavgifter lokaler 19920 0
Hyror lokaler 350 268 210936
Ovriga hyresintékter ' 18 804 12 039
Ovriga intakter 17 610 118 562
Brutto | : ‘ | 0 : 0
Summa nettoomséttning , 1377582 1285265

Not 3 Driftskostnader
013 012
Fastighetsskotsel : 35 989 90 861
Reparationer, 16pande underhéll 88 059 240 202
Elavgifter 64 885 106 016
Uppvérmning ' 231 058 210 788
Vatten och aviopp 37 024 37022
Renhéllning 29 184 33524
Forsakringar : 21 369 19 069
Kabel-TV 10 365 6177
Ovriga fastighetskostnader 14 628 1123
Ovriga driftskostnader 4326 2138
Ekonomisk och administrativ forvaltning 48 916 47300
Ovriga forvaltningskostnader 19 366 41703
Revisionsarvode : 10300 9450
Summa driftskostnader v 615 469 845373
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Not 4 Arvoden, personalkostnader

Arvode styrelse
Sociala kostnader

Summa arvoden, personalkostnader

Not 5 Byggnader och mark

Byggnader
Ingéende ackumulerade anskaffningsvérden

Utgaende ackumulerade anskaffningsvérden
Ingdende ackumulerade uppskrivningar
Arets uppskrivningar

Utgaende ackumulerade uppskrivningar

Ingdende ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivningar

Utglende ackumulerade avskrivningar
Utgaende planenligt virde
Mark

Ingéende anskaffningsvirde
Utgdende planenligt véirde

Utgiende planenligt viirde byggnader och mark

Taxeringsvirde
Taxeringsvarde byggnad
Taxeringsvarde mark

Taxeringsvirde dr uppdelat enligt f6ljande:
Bostéder
Lokaler

DD
(e
—
(O8]

44 500
13 981

58 481

2013-12-31

5198 430
5198430
2925 897

0
2925 897

-2 046 631
-98 427

-2 145 058

5979 269

196 850

196 850
6176 119
15 559 000
18 658 000
34217 000

32 200 000
2 017 000

34217 000
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N
O
—
[\

32 500
10211

42 711

2012-12-31

5198 430
5198 430
2925 897

0
2925 897

-1 948 204
-98 427

-2 046 631

6 077 696

196 850
196 850

6274 546
14 785 000
17 572 000
32357 000

30 600 000
1757 000

32 357 000
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Not 6 Fastighetsforbéttringar

Ingiende ackumulerade anskaffningsvérden
Utgaende ackumulerade anskaffningsvérden

Ingiende ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivningar

Utglende ackumulerade avskrivningar

Utgiende planenligt viirde fastighetsforbéttringar

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

Iﬁgéende ackumulerade anskaffningsvérden
Utgaende ackumulerade anskaffningsvérden

Ingéende ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgéende ackumulerade avskrivningar

Utgiende planenligt virde inventarier, verktyg och
installationer

Not 8 Finansiella intikter

Rénteintakt gemensambetsplacering-MBF
Ovriga ranteintikter

Summa finansiella intdkter

2013-12-31

271 971

271 971

-54 394
-27 197

-81 591

190 380

2013-12-31

242 589

242 589

-201 593
-5124

-206 717

35872

N
o
—
O8]

|

6 831
335

7166
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2012-12-31

271 971

271 971

=27 197
-27 197

-54 394

217 577

2012-12-31

242 589

242 589

-196 469
-5 124

-201 593

40 996
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Not 9 Ovriga kortfristiga fordringar
2013-12-31 2012-12-31
Skattekontot 1639 1331
Skattefordringar 43 520 41470
Ovriga fordringar 9999 25129
Summa dvriga kortfristiga fordringar 55158 67 930
Not 10 Forutbet kostnader och upplupna intikter
2013-12-31 2012-12-31

Upplupna rénteintikter 0 3629
Férutbetalda driftskostnader 15163 13 787
Ovriga interimsfordringar 6516 2071
Summa forutbetalda kostnader och upplupna intikter 21679 19 487
Not 11 Eget kapital

Insats- Upplatelse- Uppskrivn? Fond for yttre ~ Balanserat Arets

kapital avgifter fond underhall resultat resultat
Ingdende balans 365177 97260 2833011 3718 2226024 -7 359
Uppskrivning
Avskrivning uppskrivning -46 443 46 443
Reservering till yttre fond 50 000 -50 000
Tanspréktagande av yttre fond :
Balansering av fg ars resultat -7 359 7 359
Avrets resultat 198 369
Belopp vid arets utgéng 365177 97260 2786568 53718 2236940 198 369
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Skulder till kreditinstitut

Not 12

Summa:

Léngivare

Stadshypotek
Stadshypotek

- Stadshypotek

Stadshypotek

Avgér kortfristig del

Summa skulder till kreditinstitut

Rianta %

Réntan dr

Lénebelopp

bunden t.o.m. vid rets utgéng

2,78
2,59
2,58
2,78

2014-01-03
2014-01-01
2013-12-29
2013-12-01

Innevarande ir &r andelen l&ngfristig skuld som forfaller senare

an 5 ar

Not 13

Forskottsbetalda arsavgifter och hyror
- Upplupna driftskostnader

Upplupna styrelsearvoden

Upplupna revisionsarvoden

Upplupna sociala avgifter
Ovriga interimsskulder

Summa

Upplupna kostnader och forutbetalda intiikter

97 000
1523123
3050 000
1000 000

5670123
-64 464
5 605 659

5347 803

2013-12-31

111 860

29715
44 500

9700
13 981
13128

222 884
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2012-12-31

87 644
46 618
30 000
8 900
9426
21 576

204 164

N
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Not 14 Stiillda sidkerheter

2013-12-31
Fastighetsinteckningar som sékerheter for egna skulder till
kreditinstitut.
Uttagna pantbrev i fastighet 6 220 000
Varav i eget forvar ‘ 0

Stockhotm 0\ -(04- 1T

e (s so—
L¥sa Svantessof Maud Bérglund le Beux

Ordforande

T
W MosAxslsson  ALs s n)
e

Var revisionsberittelse har ldmnats 25\ -eX -28 .

Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB

%{g\;jﬁ:ﬁ
Johan' Tingstrom

Auktoriserad revisor
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2012-12-31

6220 000
0



Revisionsberittelse

Till foreningsstimman i Bostadsrittsforeningen Sodermalm, org. nr 702002-2740

Rapport om arsredovisningen

Vi har utfért en revision av arsredovisningen for Bostads-
rattsforeningen Sodermalm for &r 2013.

. Styrelsens ansvar for drsredovisningen

Det &r styrelsen som har ansvaret for att upprétta en &rsredo-
visning som ger en rittvisande bild enligt drsredovisnings-
lagen och for den interna kontroll som styrelsen bedémer ar
nddvindig for att uppritta en rsredovisning som inte inne-
haller visentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller pé fel.

" Revisorns ansvar

VAart ansvar ar att uttala oss om rsredovisningen pé grund-
val av var revision, Vi har utfort revisionen enligt Interna-
tional Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige.
Dessa standarder kréver att vi foljer yrkesetiska krav samt
planerar och utfor revisionen for att uppna rimlig sékerhet
att arsredovisningen inte innehaller vésentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika Atgarder inhdmta
revisionsbevis om belopp och annan information i &rsredo-
visningen. Revisorn véljer vilka atgdrder som ska utfras,
bland annat genom att bedéma riskerna for visentliga
felaktigheter i drsredovisningen, vare sig dessa beror pé

. oegentligheter eller p4 fel. Vid denna riskbeddmning beaktar
revisorn de delar av den interna kontrollen som 4r relevanta
for hur féreningen upprittar arsredovisningen for att ge en
rattvisande bild i syfte att utforma granskningsatgirder som
ir andamalsenliga med hansyn till omstédndigheterna, men
inte 1 syfte att gora ett uttalande om effektiviteten i forening-
ens interna kontroll. En revision innefattar ocks3 en utvdrde-
ring av andamalsenligheten i de redovisningsprinciper som
har anviints och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i
redovisningen, liksom en utvirdering av den §vergripande
presentationen i rsredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhamtat &r tillrickliga
och indamalsenliga som grund for vira uttalanden.

Uttalanden

Enligt vir uppfattning har arsredovisningen upprattats i
enlighet med &rsredovisningslagen och ger en i alla vésent-
liga avseenden rittvisande bild av foreningens finansiella
stillning per den 31 december 2013 och av dess finansiella
resultat for aret enligt rsredovisningslagen. Forvaltnings-
berittelsen dr forenlig med &rsredovisningens dvriga delar.

Vi tillstyrker darfor att f6reningsstdmman faststéller
resultatrikningen och balansrdkningen for féreningen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra
forfattningar

Utdver var revision av irsredovisningen har vi dven utfort en
revision av forslaget till dispositioner betraffande féreningens
vinst eller forlust samt styrelsens férvaltning for Bostadsratts-
foreningen S6dermalm for ar 2013.

Styrelsens ansvar

Det ir styrelsen som har ansvaret for forslaget till disposi-
tioner betriffande foreningens vinst eller frlust, och det &r
styrelsen som har ansvaret for férvaltningen enligt
bostadsrittslagen.

Revisorns ansvar

VArt ansvar ar att med rimlig sikerhet uttala oss om forslaget
till dispositioner betraffande féreningens vinst eller forlust
och om férvaltningen pa grundval av vér revision. Vi har ut-
fort revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag fér virt uttalande om styrelsens forslag till
dispositioner betriffande foreningens vinst eller férlust har
vi granskat om forslaget dr férenligt med bostadsrattslagen
och foreningens stadgar.

Som underlag for vart uttalande om ansvarsfrihet har vi
utdver vér revision av arsredovisningen granskat védsentliga
beslut, atgirder och férhéllanden i foreningen for att kunna
beddma om nagon styrelseledamot &r ersittningsskyldig mot
féreningen. Vi har dven granskat om négon styrelseledamot
pé annat sitt har handlat i strid med rsredovisningslagen
eller foreningens stadgar.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat ar tillrackliga
och indamélsenliga som grund for vara uttalanden.

Uttalanden

Vi tillstyrker att féreningsstimman behandlar férlusten
enligt forslaget i forvaltningsberéttelsen och beviljar
styrelsens ledaméter ansvarsfribet f6r rikenskapséret.

Vésterés den 28 april 2014

Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB

gﬂ‘t\a —

- Johan Tingstrom

Auktoriserad revisor



